
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 03/2022 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO  

Edital n.º 07/2022 

 

Página 1 de 2 

 

A Prefeita Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos 

de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do Paraná, nomeada através do Decreto n° 57/2022 de 24 de fevereiro de 2022, 

alterado pelo Decreto nº 090/2022 de 23 de março de 2022, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas no edital de abertura, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, 

resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

Art. 1º - A homologação do RESULTADO FINAL do Concurso Público nº 03/2022 – Modalidade Emprego Público, nos 

termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2022. 

 

ACS - BNH E CONJUNTOS 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

156880 ROSANGELA TEREZINHA DO AMARAL SOUZA 08/01/1970 10,50 15,00 8,00 30,00 63,50 1º 

150312 SIMONE ERICA MIX 24/08/1974 15,00 12,00 6,00 30,00 63,00 2º 

155216 ROSANE SIQUEIRA SCHEID 26/11/1991 9,00 7,50 4,00 42,00 62,50 3º 

 

ACS - CENTRO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

145226 ELIZANGELA BATISTA PORT 14/01/1980 13,50 12,00 6,00 48,00 79,50 1º 

154614 ANDRESSA MARTINS PEREIRA 14/02/1998 10,50 13,50 5,00 42,00 71,00 2º 

144963 BRUNA PRATTO SCHWINGEL 11/10/2000 9,00 12,00 4,00 42,00 67,00 3º 

147617 KARLA NEOTTI RIBEIRO 18/09/1984 7,50 10,50 2,00 42,00 62,00 4º 

156054 SABRINA FONTANA DE SOUZA DOS SANTOS 17/06/1982 13,50 13,50 5,00 30,00 62,00 5º 

154858 VANIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 29/10/1977 6,00 7,50 6,00 42,00 61,50 6º 

145267 ADRIANE MELO 06/02/1986 12,00 10,50 3,00 36,00 61,50 7º 

143437 THALIA PEREIRA VALIM 07/09/1997 9,00 9,00 1,00 42,00 61,00 8º 

145400 LUANA NAIARA LUCIO 18/06/1996 9,00 10,50 5,00 36,00 60,50 9º 

 

ACS - PARQUE DOS ESTADOS 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

153602 JESICA ADRIELE TEN CATEN RUPOLLO 10/06/1996 10,50 15,00 3,00 48,00 76,50 1º 

152339 ELIANE PEREIRA DE SOUZA 09/06/1985 12,00 13,50 7,00 42,00 74,50 2º 

153091 SAIONARA RODRIGUES DE LIMA 19/08/1990 10,50 13,50 3,00 36,00 63,00 3º 

147721 IVANETE FARIAS MARTINS 25/11/1972 10,50 12,00 8,00 30,00 60,50 4º 

 

ACS - SANTA MÔNICA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

146395 ROSENEIDE DA LUZ 28/08/1975 9,00 10,50 7,00 42,00 68,50 1º 

150869 JULIANA MARIANA THEOBALD LEICHTWEIS 21/04/1989 10,50 9,00 7,00 36,00 62,50 2º 

 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

151017 VICTOR EMANUEL ALVES SERIGHELLI 02/01/1996 13,50 15,00 5,00 42,00 75,50 1º 

145063 KARLA MILENA SCHU 26/05/2001 15,00 13,50 6,00 30,00 64,50 2º 

145621 JANIELLY PAULA STRANBURGER DA SILVA 10/06/1996 12,00 12,00 4,00 36,00 64,00 3º 

156907 KEROLAINE DIOVANA KNOLL 21/07/2004 15,00 10,50 2,00 36,00 63,50 4º 

155635 YAGOR PINHEIRO DA SILVA 18/05/1993 13,50 10,50 8,00 30,00 62,00 5º 

150253 JAYCE CORREIA BATISTA 30/01/1992 12,00 13,50 6,00 30,00 61,50 6º 

148528 DIEINY RIBEIRO SARTORI 14/12/1989 13,50 13,50 4,00 30,00 61,00 7º 

146650 SARA TATIANA QUEIROGA 13/12/1984 10,50 12,00 2,00 36,00 60,50 8º 

148046 JUCARA RODRIGUES GOMES 11/05/1974 13,50 12,00 5,00 30,00 60,50 9º 

143141 ANGELA ARTMANN VOGADO 09/11/1995 10,50 10,50 3,00 36,00 60,00 10º 

Legenda: 

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa 

MAT  – Nota obtida em Matemática 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 03/2022 - MODALIDADE EMPREGO PÚBLICO  

Edital n.º 07/2022 

 

Página 2 de 2 

 

CG    – Nota obtida em Conhecimentos Gerais 

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos 

PE    – Nota da Prova Escrita 

 

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do 

resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, 

de 1.º de outubro de 2003). 

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos. 

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa. 

d) obtiver maior pontuação em Matemática. 

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais. 

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem). 

 

 

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Santa Terezinha de Itaipu - PR, 06 de maio de 2022. 

 

 

 

 

KARLA FRANCIELI GALENDE 

Prefeita  

 

DIEGO LUCAS WELTER  

Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público  

da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu – PR 
 


